15 Y concluye sin embargo à nn. 8. con otros mayores en favor de los essentios, ibi : *Quibus tamen non obstantibus contrarium apud Senatum supremum fuit indicatum quæ sententia verior est in hoc casu: & primus in ea fuit Senator Regius Dottor Cabriel Pereira de Castro, cui subscripsit Senator Regius D. Thomas Pineheiro de Veiga, quæ sententia Senatus potest confirmari ex eo quod nō est dubium Pontificem posse aliquos à solutione decimarum eximere, ut in cap. à nobis de Decimis, & glossa ibi recepta, verbo Exempius... quod quidem privilegium à iure ipsis Monachis erat indulatum ut colligitur, ex cap. ex parte de decimis, de donde infiere nu. 11. Quod concesso novo privilegio Ordini Doñi nostri Iesu Christi, non potest dici novum privilegium, sed renovatum illud quod à iure erat concessum.*

16 Passa à lo formal de nuestro proposito en el nu. 12: y dice; que supuesto el privilegio concedido a alguna Religion, por el qual absolutamente se le exime de la contribucion de dezimas, y está este en uso, y observancia, se causa, y produce possession efficaz enacto respecto de los bienes presentes, y en habito respecto de los futuros; de calidad, que siempre, y quando llegare nuevamente alguno al dominio del esclento, se verifica en aquel el estado de la antigua possession, y se estima comprendido en ella; y aunque en el estado inmediato antecedente de la possession de Laicos estuvieran sujetos los bienes a la contribucion de dezimas, llegando al privilegiado

ces-

Dr. P. Thomas de Anzo Rector de Alcalá
y Brivido fuit fe del lugar de Uverza -
com. villa con corona de solana

11

cessa la qualidad de aquella possession, y sobreyiene la del privilegiado, que le exime de la contribucion, y le constituye en la possession actual de su essencion : *Accedit*, dize, *quod quando alicui Religioni, vel persona privilegium conceditur, per quod à legis communis præcepto eximitur, propt in hoc casu, & tale privilegium in usu est, in eo datur quedam possessio continuative habita, in actu circa causas praesentes, & in habitu ad futuras; ita ut quoties contigerit ut aliquis actus ex contentis in privilegio, iam videatur in antiqua possessione comprehensus: vnde sic ut concessio Ordini de Thomar privilegio ne decimas solvat ex terris à se culis quocties res apud pri- vatos decimas solbebat ad privilegiorum devenit possit cesari à solu- tione decimorum; quia ordo ille cum sit in possessione sui privilegij nulli facit iniuriam, nec violentiam si possessionem in habitu ad aū reducat, explicat Cabedo, part. 2. arrest. 17. & 57. ut res tributaria, ex persona cui adquisita fuit relevatur ab onere tributi.*